
 

Newsletter 10 - quadratowy 

 

Drodzy Członkowie oraz Sympatycy GFPS,  

 

rozpoczynamy razem kolejny rok – 2010 – wspólnych przygód, wyjazdów, spotkań oraz seminariów. Nadal 

w centrum naszego zainteresowania pozostaje oferowany Program Stypendialny oraz Kurs Językowy GFPS 

oparty o współpracę „tandemową” partnerów z Niemiec i Polski. Wokół nich jednak gro możliwości 

pogłębienia międzynarodowej współpracy oraz odnalezienia nowych ścieżek dla sąsiedzkiego dialogu – 

choćby w weekend – poprzez udział w wydarzeniach towarzyszących wymianie stypendystów oraz w 

nadchodzących projektach. 

 

1) Quadrat w Opolu. 11-14 luty 2010. 

 

"Quadrat" to seminarium, na którym spotyka się ponad 20 stypendystów GFPS z Niemiec, Polski, Czech i 

Białorusi. Przedstawiają oni swoje referaty - relację z 5 miesięcy pracy nad indywidualnym projektem 

naukowym. Po każdym referacie następuje dyskusja.  

W ciągu dnia oferujemy pełne wyżywienie (z przerwami kawowymi), wieczorami twórcze spotkanie z 

malarzem Bolesławem Polnarem, wyjście do teatru, do Muzeum Śląska Opolskiego. Przewidujemy też 

zabawę integracyjną z karaoke, niedzielne łyżwy dla chętnych. 

 

Koszt udziału w seminarium:  

40 zł dla członków GFPS-Polska oraz GFPS-CZ 

60 zł dla pozostałych osób z krajów: Polska, Czechy, Białoruś 

60 zł dla członków GFPS e.V., pozostali nie-członkowie z Niemiec - 80 zł 

Udział stypendystów bezpłatny! 

 

Plus koszty dojazdu (refundowane tylko stypendystom). 

 

Konieczna jest możliwie wczesna rezerwacja miejsce, gdyż ich ilość jest ograniczona. 

Formularz rejestracyjny:  http://www.gfps.pl/rejestracja/opole/index.html 

 

2) Walne Zebranie Członków - Wybór Nowego Zarządu 

6 marca 2010 w Warszawie odbędzie się Walne Zebranie Członków GFPS-Polska. Będzie to nie tylko 

możliwość aktywnego udziału w życiu organizacji, ale również okazja do zadecydowania o jej dalszych 

losach - wyborze nowych władz.  

GFPS-Polska żyje dzięki rotacji swych wolontariuszy na możliwych pozycjach: w Zarządzie (przewodniczący, 

wiceprzewodniczący-opiekun stypendystów, skarbnik, koordynator projektów, PR, Fundraiser), w Komisji 

Kwalifikacyjnej oraz Rewizyjnej, na stanowiskach administracyjnych (webmaster, opiekun galerii). 

Przemyślcie już teraz swoje ewentualne kandydatury - zawsze możecie zwrócić się z dodatkowymi 

pytaniami do obecnego zarządu, a szczegółowe informacje o pełnionych obowiązkach znajdziecie 

tutaj: http://www.gfps.pl/informacje/zarzad_2009.html. 

Członkom GFPS zwracamy 50% kosztów podróży, zapewniamy obiad, domowe ciasta, kawę i herbatę. W 

razie potrzeby (po uprzednim jej zgłoszeniu) – oferujemy nocleg w mieszkaniach członków Grupy Lokalnej 

Warszawa.  

http://www.gfps.pl/rejestracja/opole/index.html
http://www.gfps.pl/informacje/zarzad_2009.html


Przyjedźcie koniecznie - Wasze liczne przybycie nie tylko będzie nas cieszyć, ale pozwoli również wypełnić 

statutowe założenia formalne, co jest kluczowe dla rozwoju Stowarzyszenia. 

Do zobaczenia w Warszawie! 

 

 

3) Dni Miast w Gdańsku  (11-14 marca 2010) 

Kolejne spotkanie „powitalne“ dla stypendystów z Niemiec rozpoczynających w Polsce semestr letni 2010 

zbliża się wielkimi krokami. Tym razem za cel naszych podróży obraliśmy królewskie miasto portowe - 

Gdańsk. Zaznajomimy się tam z językiem i kulturą kaszubską, by móc uzmysłowić sobie różnorodności 

etniczną i kulturową tego terenu. Skonfrontujemy się też z trudną historią lat 80 na wystawie "Drogi do 

wolności", gdzie poprowadzą nas hasła Solidarności. 

 Planujemy wizytę w radiowym studiu nagraniowym, gdzie byłaby okazja do poćwiczenia dykcji; spacer po 

plaży wraz z wykładem z geologii oraz wiele innych. Wręczenia dyplomów stypendystom dokona Konsul 

Generalny Niemiec w historycznym budynku Politechniki Gdańskiej. 

Atrakcji z pewnością nie zabraknie, a jak wiemy, miasto urzeka swym urokiem. 

 

 

 
 

 

 

 

 

4) Szkolenie dla Grup Lokalnych - Bamberg, 25-28.III. 2010 

 

Najbliższą okazją do wymiany praktycznych pomysłów i inspiracji będzie Szkolenie dla Grup Lokalnych w 

Bambergu w ostatni weekend marca (25-28 III 2010). Zapraszamy do wzięcia udziału także tych z Was, 

którzy nie mieli dotychczas okazji konkretnie w GFPS działać. Im szybciej będziemy wiedzieli ile osób 

pragnie wziąć udział, tym lepiej będziemy mogli zorganizować wspólny transport.  Liczba miejsc jest 

ograniczona (1-2 osób/miasto). 

 

Zapraszamy do współpracy oraz kontaktu: odwiedzania strony, korzystania z grupy GFPS-Polska na 

facebooku.  Galeria GFPS poszerzyła się o wiele nowych zdjęć ze spotkania z Fundacją oraz Dni Miast w Łodzi! 

 

Pozdrawiamy serdecznie! 

 
 

W imieniu GFPS-Polska  

M.N. 

 


